seram sponte agunt, corpus misere macerantes, solitudines et recessus a communi aliorum societate quaerentes, interminis cruciatibus perpetuo vexati; quippe qui mala, quae futura timent, jam tanquam praesentia lugent. Haec et alia mala innumera falsa religio, ab hominibus malitiose inventa, mortalibus adduxit. Nonne ego ipse unus sum ex multis, qui per tales impostores valde deceptus fui, et illis credens me pessumdedit? Loquor tanquam expertus. At dicunt, si non alia sit lex quam naturae lex, nec homines ex fide habeant alteram restare vitam, et timeant poenas aeternas, quid est cur non perpetuo malefaciant? Vos talia inventa excogitastis (fortassis aliquid amplius latet, timendum est enim ne propter utilitates vestras onus super alios imponere volueritis) in hoc similes illis, qui ut infantes terrefaciant, larvas fingunt, vel aliqua nomina atrocita excogitant, donec pueruli metu percussi eorum voluntati acquiescant. voluntatem propriam captivantes cum taedio et moerore. Sed prosunt ista quidem, quandiu infans infans est; quamprimum tamen oculos mentis aperit, ridet fraudem, nec jam larvam timet. Sic vestra ista ridicula sunt, quae solum infantibus aut bardis possunt timorem injicere; alii autem qui vestra norunt vos rident. Mitto nunc de justitia fraudis hujus disserere; cum vos ipsi, qui talia fingitis, inter juris regulas habeatis, non esse facienda mala ut veniant bona. Nisi forte inter mala non numeratis, mentiri in grave aliorum praesudicium, occasionem pusillis dantes insaniendi. Quod si vel umbra Religionis verae, aut timoris in vobis esset, procul dubio non modice timere debuissetis, quando tot mala in orbem terrarum induxistis: tot dissidia inter homines excitastis: tot iniqua, et impia institulistis, adeo ut parentes contra filios, et filios contra parentes impie incitare non dubitaveritis.

Unum vellem a vobis interrogare, nempe, si quantum vobis mutuo condolerent. Unusquisque alterius calamitatem, ista fingitis propter hominum malitiam, ut illos fictis tantum posset, sublevaret, vel saltem nullus alium gratis roribus in officio contineatis, alioquin male victuros, subfunderet. Quae contra fiunt, contra humanam naturam vobis in mentem vos similiter homines esse malitia replent; et multa fiunt quia homines diversas leges a natura tos, qui nihil boni potestis praestare, nihil nisi male abhorrentes sibi invenerunt, et alius alium irritat maleperpetuo exequi, aliis nocere, in neminem misericordiam faciendo. Multi sunt qui fecte ambulant, et se extreme exercere? Video jam vos mihi irasci, qui tale quidquam religiosos simulant, et incautos decipiunt, tegumento Reliaus sum a vobis interrogare, et unumquemque vestrum actionis, ad capiendos quos possint, abutentes; qui recte strenue contendere pro justitia actionum suarum. Nulli comparari possunt furi nocturno, qui somno sopitos, nec est qui non dicat se esse pium, misericordem, veritatem quid cogitantes, per insidias adoritur. Hi in ore soet justitiae amantem. Aut igitur falsa loquimini talia dicent habere, Judaeus sum, Christianus sum, crede mihi, vobis annunciantes, aut falso accusatis omnium hominum non te decipiam. O! malae bestiae: ille qui nihil horum malitiam, cui vestris larvis et fictis terroribus mederi vult, et se tantum hominem profitetur, multo melior vobis tis; contumeliosi in Deum, quem tanquam crudelissimum est. Si enim ei tanquam homini non vultis credere, potestis carnificem et horribilem tortorem oculis hominum exhibere; vos autem quis cavebit, qui, amicti ficto betis; contumeliosi in homines, quos ad tam deplorandum pallio sanctitatis fictae, tanquam fur nocturnus incautos et miseriam natos esse vultis, quasi illa satis non sint, quae dormientes per foramina invaditis ac misere strangulatis? cuique in vita accidunt. Sed esto, quod magna sit hominum malitia, quod et ipse fateor, et vos ipsi mihi testes modo possunt Pharisei inter Christianos agentes uti tanta estis, cum sitis extreme malitiosi, alioquin talia commentum libertate, ut etiam judicia exerceant: et vere dicere possum, quod si Jesus Nazarenus, quem Christiani adeo comminisci non valeratis; quaerite remedia efficacissima sum, hodie concionaretur Amstelodami, et placeret Phomnibus generaliter expellant, et deponite larvas, quae risa eis illum denuo flagris caedere, propterea quod traditionum contra infantes et stolidos vim habent. Si vero tiones illorum impugnaret et hypocrisim objiceret, hoc morbus hic in hominibus insanabilis est, desistite a mendacis, nec tanquam inepti medici promittatis sanitatem, libere facere possent. Certe hoc ignominiosum est, et quod tolerari non debuit in civitate libera; quae profitetur quam non potestis praestare. Contenti estote inter vos homines in libertate et pace tueri, et tamen non tuetur leges justas et rationabiles stabilire: bonos praemiis ornare, a Phariseorum injuriis: et quando quis non habet defensorem aut vindicem, nil mirum si ipse per se quaerat se malos digno supplicio afficere: eos qui vim patiuntur a defendere, et injurias acceptas vindicare. Habetis vitae violentis liberate, ne clament justitiam non fieri in terra, meae historiam veram; et quam personam in hoc mundi nec esse qui infirmum eripiat a manu fortioris. Profecto vanissimo theatro ego egi, in vanissima et instabilissima si homines rectam rationem sequi vellent et vivere secundum naturam humanam, omnes se mutuo diligere, omnes

Unusquisque alterius calamitatem, ista fingitis propter hominum malitiam, ut illos fictis tantum posset, sublevaret, vel saltem nullus alium gratis roribus in officio contineatis, alioquin male victuros, subfunderet. Quae contra fiunt, contra humanam naturam vobis in mentem vos similiter homines esse malitia replent; et multa fiunt quia homines diversas leges a natura tos, qui nihil boni potestis praestare, nihil nisi male abhorrentes sibi invenerunt, et alius alium irritat maleperpetuo exequi, aliis nocere, in neminem misericordiam faciendo. Multi sunt qui fecte ambulant, et se extreme exercere? Video jam vos mihi irasci, qui tale quidquam religiosos simulant, et incautos decipiunt, tegumento Reliaus sum a vobis interrogare, et unumquemque vestrum actionis, ad capiendos quos possint, abutentes; qui recte strenue contendere pro justitia actionum suarum. Nulli comparari possunt furi nocturno, qui somno sopitos, nec est qui non dicat se esse pium, misericordem, veritatem quid cogitantes, per insidias adoritur. Hi in ore soet justitiae amantem. Aut igitur falsa loquimini talia dicent habere, Judaeus sum, Christianus sum, crede mihi, vobis annunciantes, aut falso accusatis omnium hominum non te decipiam. O! malae bestiae: ille qui nihil horum malitiam, cui vestris larvis et fictis terroribus mederi vult, et se tantum hominem profitetur, multo melior vobis tis; contumeliosi in Deum, quem tanquam crudelissimum est. Si enim ei tanquam homini non vultis credere, potestis carnificem et horribilem tortorem oculis hominum exhibere; vos autem quis cavebit, qui, amicti ficto betis; contumeliosi in homines, quos ad tam deplorandum pallio sanctitatis fictae, tanquam fur nocturnus incautos et miseriam natos esse vultis, quasi illa satis non sint, quae dormientes per foramina invaditis ac misere strangulatis? cuique in vita accidunt. Sed esto, quod magna sit hominum malitia, quod et ipse fateor, et vos ipsi mihi testes modo possunt Pharisei inter Christianos agentes uti tanta estis, cum sitis extreme malitiosi, alioquin talia commentum libertate, ut etiam judicia exerceant: et vere dicere possum, quod si Jesus Nazarenus, quem Christiani adeo comminisci non valeratis; quaerite remedia efficacissima sum, hodie concionaretur Amstelodami, et placeret Phomnibus generaliter expellant, et deponite larvas, quae risa eis illum denuo flagris caedere, propterea quod traditionum contra infantes et stolidos vim habent. Si vero tiones illorum impugnaret et hypocrisim objiceret, hoc morbus hic in hominibus insanabilis est, desistite a mendacis, nec tanquam inepti medici promittatis sanitatem, libere facere possent. Certe hoc ignominiosum est, et quod tolerari non debuit in civitate libera; quae profitetur quam non potestis praestare. Contenti estote inter vos homines in libertate et pace tueri, et tamen non tuetur leges justas et rationabiles stabilire: bonos praemiis ornare, a Phariseorum injuriis: et quando quis non habet defensorem aut vindicem, nil mirum si ipse per se quaerat se malos digno supplicio afficere: eos qui vim patiuntur a defendere, et injurias acceptas vindicare. Habetis vitae violentis liberate, ne clament justitiam non fieri in terra, meae historiam veram; et quam personam in hoc mundi nec esse qui infirmum eripiat a manu fortioris. Profecto vanissimo theatro ego egi, in vanissima et instabilissima si homines rectam rationem sequi vellent et vivere secundum naturam humanam, omnes se mutuo diligere, omnes